@ ANTICONGELANTE HiCOOL 50%

Anticongelante de nueva generacién especialmente disefiado para satisfacer las exigencias de los vehiculos
asiaticos, incluyendo hibridos (PHEV/FHEV) y convencionales.

El producto utiliza tecnologia avanzada P-OAT (Phosphated Organic Additive Technology) para garantizar
una proteccién excepcional del motor y el sistema de refrigeracion. Formulado con etilenglicol, incorpora
aditivos de alta calidad que aseguran la proteccidon contra la corrosion, cavitacién, formacion de espumay
depdsitos calcdreos.

Libre de nitritos, aminas, boratos, silicatos y acido 2-etilhexanoico (2-EHA), cumple con las mas estrictas
normativas internacionales.

Recomendado para la mayoria de los vehiculos asiaticos, incluyendo Toyota, Lexus, Kia, Hyundai, Nissan,
Suzuki, entre otros.

Cumple con las siguientes especificaciones internacionales:
o JISK2234

e ASTM D3306

e ASTM D6210

Referencia 13745
Volumen 5L

e Producto de uso directo.
e Nodebe diluirse con agua para evitar que sus prestaciones de proteccion frente a bajas temperaturas,
corrosidn, cavitacion, formacion de espuma, etc. se vean afectadas considerablemente.
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®

® No se recomienda la mezcla con otros refrigerantes.

W ANTICONGELANTE HiCOOL 50%

® Proteccion contra la corrosiéon en todos los metales, incluyendo aluminio y aleaciones ligeras.

® Quimicamente estable durante largos periodos (Long-Life).
® Compatible con juntas, manguitos y componentes plasticos.
® Excelente capacidad de transferencia térmica.

® Previene cavitacion y depdsitos calcdreos.

® Sin formacién de espuma.

® Bjodegradable.

Propiedad ud.
Aspecto -
Color -
Composicién

Bdrax %
Nitritos, aminas, imidazol %

Propiedades fisicoquimicas

Densidad 20°C, DIN 51 757-3 g/ml

Punto de congelacion, ASTM D1177 °C

Punto de ebullicién, ASTM D1120 oC

Punto de inflamacion, DIN EN I1SO 2719 oC

pH, ASTM E70 -

RAL (Reserva Alcalina), ASTM D 1121 ml HCI 0.1N

Proteccién contra corrosién
Glassware Test, ASTM D1384

Cobre mg/muestra
Soldadura mg/muestra
Latén mg/muestra
Acero mg/muestra
Hierro fundido mg/muestra
Aluminio mg/muestra

Estabilidad de inhibidores, ASTM D4340 -

Especificacion
Transparente

Rosa

No permitidos

No permitidos

1.06-1.07
-37+2

~113

>120

7.8-85

24

Pérdida de peso,
(ASTM D3306)
<10

<30

<10

<10

<10

<30

Sin floculacion

NOTA: Estos datos representan valores medios medidos después de diferentes ensayos. Dada la amplia variedad de condiciones de

funcionamiento, estos datos no constituyen base para la determinacicn de especificaciones.
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